РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 06.04.2012 № 36
г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района
от 12.10.2011 №94 «О ценах на платные медицинские услуги, оказываемые

муниципальным учреждением здравоохранения «Южская центральная
районная больница»

В соответствии с решением Южского районного Совета от 08.02.2008г. №13

«Об  утверждении  порядка  принятия  решений  об  установлении  цен  (тарифов)  на

услуги муниципальных предприятий и учреждений Южского муниципального райо-

на», приказом Министерства здравоохранения  и социального развития Российской

Федерации от 12.04.2011г №302н «Об утверждении перечней вредных и (или)

опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых прово-

дятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (об-

следования), и порядка проведения обязательных предварительных и периодиче-

ских медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых ра-

ботах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда» Совет Юж-

ского муниципального района РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Совета  Южского  муниципального  района  от

12.10.2011г.  №94  «О  ценах  на  платные  медицинские  услуги,  оказываемые

муниципальным учреждением здравоохранения «Южская центральная районная

больница» следующие изменения:

по  всему  тексту  и  в  наименовании  решения,  за  исключением  пункта  2

решения,  слова  «муниципальное  учреждение  здравоохранения  «Южская

центральная районная больница» в соответствующих падежах заменить словами

«муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Южская центральная

районная больница» в соответствующих падежах;

в  приложении  к  решению  из  раздела  1  слова  «Первичный  прием»

исключить;

в приложение к решению раздел 3 изложить в новой редакции:

«3. Медицинские осмотры при прохождении обязательных предварительных
(при устройстве на работу) и периодических обследований

3.1. Врач акушер - гинеколог 47

3.2. Врач - невролог 39

3.3. Врач - оториноларинголог 39

3.4. Врач - офтальмолог 39

3.5. Врач - терапевт 56

3.6. Врач - хирург 45

3.7. Врач - дерматовенеролог                                   41

3.8. Врач – психиатр-нарколог 43

3.9. Врач - психиатр                           49

3.10. Врач-эндокринолог 32

3.11. Врач - стоматолог 38

3.12. Врач-фтизиатр 59

3.13. Врач - инфекционист 38»

в приложение к решению пункты 4.1., 4.7., 4.8., 4.9., 4.10., 4.11., 5.2., 5.3.,

6.1., 9.1.,  изложить в новой редакции:

«4.1. Анализ кала на обнаружение яиц гельминтов 50»

«4.7. Анализ крови общий                        207»

«4.8. Анализ крови (СОЭ, гемоглобин, эритроциты) 101»

«4.9. Анализ мочи общий                         78»

«4.10. Анализ  материала на гонококки бактериоскопический           92»

«4.11. Анализ материала на трихомонады         92»

«5.2. Определение глюкозы в  крови 39»

«5.3. Анализ одного биохимического  показателя в крови 50»

«6.1. Анализ на наличие сифилиса (экспресс метод) 53»

«9.1. Электрокардиографическое исследование  (ЭКГ) 64»

в  приложении  к  решению  раздел  16   дополнить  пунктом  следующего

содержания:
«16.7. Предрейсовый осмотр водителей 44»

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  официальном издании  «Правовой

Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского муниципального района                                     Е.А.Муратова